4. “*Proposita uitae eius uelut summa partes singillatim neque per tempora sed per species exsequar, quo distinctius demonstrari cognoscique possint.*”

5. “*Munera gladiatoria partim in amphitheatro Tauri partim in Saeptis aliquot edidit (...)*” (o grifo é meu)

6. “*Matrimonia contraxerit turpius an dimiserit an tenuerit, non est facile discernere.*”

7. “*Saeuitiam ingenii per haec maxime ostendit.*”

8. “*Hactenus quasi de principe, reliqua ut de monstro narranda sunt.*”

9. Calígula cita Homero: εἷς κοίρανος ἔστω, εἷς βασιλεύς (*Ilíada*, II, 204). A tradução é de Carlos Alberto Nunes.

10. “*Compluribus cognominibus adsumptis – nam et ‘pius’ et ‘castrorum filius’ et ‘pater exercituum’ et ‘optimus maximus Caesar’ uocabatur – cum audiret forte reges, qui officii causa in urbem aduenerant, concertantis apud se super cenam de nobilitate generis, exclamauit:*

Εἷς κοίρανος ἔστω, εἷς βασιλεύς.

Nec multum afuit quin statim diadema sumeret speciemque principatus in regni formam conuerteret.”

11. “*Statura fuit eminenti, colore expallido, corpore enormi, gracilitate maxima ceruicis et crurum, oculis et temporibus concauis, fronte lata et torua, capillo raro at circa uerticem nullo, hirsutus cetera. (...) Vultum uero natura horridum ac taetrum etiam ex industria efferabat componens ad speculum in omnem terrorem ac formidinem.*”

12. “*Valitudo ei neque corporis neque animi constitit. Puer comitali morbo uexatus, in adulescentia ita patiens laborum erat, ut tamen nonnumquam subita defectione ingredi, stare, colligere semet ac sufferre uix posset.*”

13. “*Condicionem temporum illorum etiam per haec aestimare quiuis possit. Nam neque caede uulgata statim creditum est, fuitque suspicio ab ipso Gaio famam caedis simulatam et emissam, ut eo pacto hominum erga se mentes deprehenderet.*”

Líderes Políticos da Antiguidade

14. *“Nec minore liuore ac malignitate quam superbia saeuitiaque paene aduersus omnis aevi hominum genus grassatus est. (...)Vetera familiarum insignia nobilissimo cuique ademit, Torquato torquem, Cincinnato crinem, Cn. Pompeio stirpis antiquae Magni cognomen.”*

15. *“Nihilo reuerentior leniorue erga senatum, quosdam summis honoribus functos ad essedum sibi currere togatos per aliquot passuum milia et cenanti modo ad pluteum modo ad pedes stare succinctos linteo passus est;”*

16. *“Consulibus oblitis de natali suo edicere abrogauit magistratum fuitque per triduum sine summa potestate res p.”*

17. *“Quaestorem suum in coniuratione nominatum flagellauit ueste detracta subiectaue militum pedibus, quo firme uerberaturi insisterent.”*